Crescit inoffenso quorum sub fidere virtus.

Præterea cernitis quo animo, quâ munificentia Generosissimus noster Patronus, utilitati vestræ prospectum velit: cernitis quâ promptitudine & benevolentia vobis Præceptores adsint: quâ curâ, in quam spem vestra studia alant, augeant, ornent. De me non est ut amplius promittam: cum ipsa Jurisjurandi religio vestris me totum commodis obstringat. Vestrum est divitiâ ista beneficia, nostraq; merita æquo agnoscere animo: & occasione tantâ tam liberali, tam operatâ bene, bene uti. Ita demum futurum confidimus: ut id, quod verbis ostendere dudum

conati sumus, vos olim re ipsa con-

testatum toti Mundo

relinquatis.

Dixi.

LECTORI S.

ORationi auspicali *πρόγραμμα* istud, quo S. P. Q. Reipubl. literariæ ad auditionem primitus invitaveram, subjungere non absurdè posse, visum fuit: cum quod similis argumenti; tum, quod instituti nostri præliminium quoddam, & auspiciam sit. Quantumvis nolim dissimulare: in eo me futuri Systematis Oratorii mentionem & spem fecisse: sed quin è vestigio fieret: per me hæcenus non omnino fectisse. Operis arduitati superiorum monitu obnunciatum est: & interea dum librariâ Supellectile auctior fram, demandatâ, ut operas Oratorias & Poeticas nihilo secius urgerem. Quod ita exsequi placet: ut bihorium primû Livianis Orationibus, quas divino operi ceu gemmas insertas habet; alterum Odis Horatianis impertiam. Insperatum & ferè *ἀνίστιον* (nam secundum systematis regulas, velut Ariadnæ filium, ducere viam ante meditabor) sed non, ut opinor, infrugiferum institutum. Utrobique enim post paraphrasin unam atq; alteram, analysis Logica, Rhetorica & Grammatica expeditur. Inde Practica eruuntur præcepta, adhibitisq; è sacrâ, profanaq; historiâ Exemplis illustrantur. Demum usus ostenditur tam in stilo formando, quàm in iudicii acumine firmando. Illud vel singulis Oratiunculis sive Parodiis etiam; vel conjuncto aliquo Actu in personarum officia distributo efficitur: hoc verò disputatione: quâ problematum è lectione propositorum fides, ceu jucundo aliquo umbratilis velitationis agone, vindicatur. Quam melleam, quamq; fructuosam, sementis ista sit præbitura, penes Iehovam opt. max. est: qui ut in hunc nos hortum deduxit, ita

Clementem mittet pluviam, floresq; rigabit.

ὁ δ' ἤπειθ' ἀνθράποισι

δεξιά σημαίνει, λαίς δ' ἐπιέγγον ἐρείξει.

Equi boniq; ergo, mi Lector, consule quicquid primitiarum offertur. Cæterum quod promissi vadimonium, nequaquam deferam, sed suo tempore, ut par est, sistam. Vale.

Arat. Phœnom.